
*mbphx00gmlmr* 
MBPHX00GMLMR 

 

MĚSTSKÝ ÚŘAD BYSTŘICE POD HOSTÝNEM 
        ODBOR ÚZEMNÍHO PLÁNOVÁNÍ A STAVEBNÍHO ŘÁDU 

 
 

SP. ZN.: SÚ/317/2017/Mr-R-4/675 
Č. J.: MUBPH  22091/2017 

OPR.ÚŘ.OSOBA: Ing. Ludmila Dostálová  
 Mráčková Iveta 

TEL.: 573501922 
E-MAIL: mrackova@mubph.cz 

DATUM: 21.11.2017 

 
Lesy České republiky, s.p., IČ 421 96 451, Přemyslova 1106, 500 08  Hradec Králové 

Správa toků – oblast Povodí Moravy Vsetín, U Skláren 781, 755 01 Vsetín 

 

ROZHODNUTÍ  -  OPRAVA ZŘEJMÝCH NESPRÁVNOSTÍ 
Výroková část: 

Městský úřad Bystřice pod Hostýnem, odbor územního plánování a stavebního řádu, jako 
stavební úřad příslušný podle § 13 odst. 1 písm. c) zákona č. 183/2006 Sb., o územním 
plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen "stavební 
zákon") vydal dne 20.9.2017 pod č.j. MUBPH 18210/2017 územní rozhodnutí o umístění 
stavby: "Potok Brusénka - odstranění povodňových škod v km 0,082 až 1,219 - II.", na 
pozemcích parc. č. 1176, 1191/2, 1191/3, 714/47, 714/57, 714/61, všechny v k.ú. Brusné. 
Správní orgán rozhodnutím podle § 70 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění 
pozdějších předpisů  

o p r a v u j e 

zřejmou nesprávnost v názvu stavby, a to tak, že text zřejmé nesprávnosti: 

"Potok Brusénka - odstranění povodňových škod v km 0,082 až 1,2019 - II.",  

opravuje textem: 

"Potok Brusénka - odstranění povodňových škod v km 0,082 až 1,219 - II.", 

v následujících písemnostech: 

I. v písemném vyhotovení územního rozhodnutí č.j. MUBPH 18210/2017 ze dne 
20.9.2017, sp.zn. SÚ/317/2017/Mr-ÚR-8/556; 

II. v písemném vyhotovení oznámení o zahájení územního řízení – písemnost č.j. 
MUBPH 15518/2017 z 10.8.2017; 

III. v písemném vyhotovení Veřejné vyhlášky č. 8/2017 – písemnost č.j. MUBPH 
18262/2017 z 21.9.2017; 

IV. v písemném vyhotovení Veřejné vyhlášky č. 2/2017 – písemnost č.j. MUBPH 
15525/2017 z 10.8.2017; 

V. v písemném vyhotovení Usnesení o dožádání úkonu – písemnost č.j. MUBPH 
18454/2017 z 26.9.2017. 

VI. v písemném vyhotovení Souhlasu podle § 15 stavebního zákona – písemnost č.j. 
MUBPH 21384/2017 z 9.11.2017 



Č.j. MUBPH  22091/2017 str. 2 

 
Účastníci řízení na něž se vztahuje rozhodnutí správního orgánu: 
Lesy České republiky, s.p., IČO 421 96 451, Přemyslova 1106, 500 08  Hradec Králové  

 

 

Odůvodnění: 

Dne 21.11.2017 obdržel správní orgán upozornění zástupce stavebníka na zjevnou písařskou 
chybu ve výše specifikovaném územním rozhodnutí.  

Správní orgán předmětné upozornění posoudil a konstatoval, že v daném případě (kdy místo 
čísla 1,219 bylo uvedeno 1,2019) se jedná o písařskou chybu. Správní orgán dále ze spisového 
materiálu zjistil, že tato zřejmá nesprávnost se objevuje nejen v územním rozhodnutí, ale 
rovněž v oznámení o zahájení územního řízení a ve veřejných vyhláškách a v usnesení o 
dožádání úkonu a dále v souhlasu obecného stavebního úřadu podle § 15 stavebního zákona. 

Podle § 70 správního řádu opravu zřejmých nesprávností v písemném vyhotovení výroku 
rozhodnutí provede na žádost účastníka nebo z moci úřední, opravným rozhodnutím správní 
orgán, který rozhodnutí vydal. Prvním úkonem ve věci opravy je vydání tohoto opravného 
rozhodnutí. 

Vzhledem ke skutečnosti, že se stejná písařská chyba vyskytla i v písemnostech, které vydání 
předmětného územního rozhodnutí předcházely a úzce s ním souvisí, správní orgán z důvodu 
zachování přehlednosti rozhodl opravit zřejmou nesprávnost v těchto písemnostech současně 
s opravou územního rozhodnutí. 

Správní orgán rozhodl, jak je uvedeno ve výroku rozhodnutí, za použití ustanovení právních 
předpisů ve výroku uvedených. 
 

 

Účastníci řízení - další dotčené osoby: 
 

Účastníci územního řízení podle § 85  odst. 1) písm. a) stavebního zákona: žadatel, 
• Lesy České republiky, s.p., IDDS: e8jcfsn; sídlo: Přemyslova č.p. 1106/19, Nový Hradec 

Králové, 500 08  Hradec Králové 8  
 
Účastníci územního řízení podle § 85  odst. 1) písm. b) stavebního zákona: obec, na jejímž 
území má být požadovaný záměr uskutečněn. 

• Obec Brusné, IDDS: s6dbjjz; sídlo: Brusné č.p. 93, 768 61  Bystřice pod Hostýnem 1 
 

Účastnící řízení pro doručení postupem podle § 144 odst. 6 zákona č. 500/2004 Sb. (správní 
řád) prostřednictvím: 

• MěÚ Bystřice pod Hostýnem, odboru vnitřních správy 
• Obecního úřadu Brusné 

 

Účastníci územního řízení podle § 85  odst. 2) písm. a) stavebního zákona: vlastník pozemku 
nebo stavby, na kterých má být požadovaný záměr uskutečněn, není-li sám žadatelem, nebo 
ten, kdo má jiné věcné právo k tomuto pozemku nebo stavbě, nejde-li o případ uvedený v 
písmenu d), - nejsou 
 

Účastníci územního řízení podle § 85  odst. 2) písm. b) stavebního zákona: osoby, jejichž 
vlastnické nebo jiné věcné právo k sousedním stavbám anebo sousedním pozemkům nebo 
stavbám na nich může být územním rozhodnutím přímo dotčeno: 
jedná následující pozemky a stavby v k.ú. Brusné: 
1190, 1015, 1031/1, 587/7, 587/22, 570, 1008, 568/1, 970, 1247, 1166, 742, 697/1, 837, 738, 
836, 835, 734, 834, 1191/1, 420/2, 420/1, 421/1, 422/1, 752, 417/2, 418/1, 423/3, 423/1, 418/2, 
714/72, 714/71, 711/19, 711/41, 711/21, 423/4, 423/2, 714/65, 711/7, 711/34, 1211, 714/69, 
711/16, 714/68, 444/1, 444/2, 714/63, 714/62, 446/1, 446/2, 711/25, 711/40, 711/39, 711/6, 



Č.j. MUBPH  22091/2017 str. 3 

 
711/11, 701/2, 714/56, 693/2, 714/55, 372/2, 714/52, 372/3, 714/48, 714/50, 374/1, 372/14, 
832, st.104/1, st.32/3, st.41/6, st.41/1, st.41/2, st.230, stz.174, st.197/1, st.36. 
Správci sítí technické infrastruktury v území a vodních toků: 

• Obec Brusné, IDDS: s6dbjjz; sídlo: Brusné č.p. 93, 768 61  Bystřice pod Hostýnem 1 
• Česká telekomunikační infrastruktura a.s., IDDS: qa7425t; sídlo: Olšanská č.p. 2681/6, 

130 00  Praha 3-Žižkov 
• E.ON Česká republika, s. r. o., IDDS: 3534cwz; sídlo: F. A. Gerstnera č.p. 2151/6, 

České Budějovice 7, 370 01  České Budějovice 1 
• Povodí Moravy, s.p., IDDS: m49t8gw; sídlo: Dřevařská č.p. 932/11, Veveří, 602 00  Brno 

2 
• GridServices (dříve: RWE Distribuční služby), s.r.o., IDDS: jnnyjs6; sídlo: Plynárenská 

č.p. 499/1, Zábrdovice, 602 00  Brno 2 
• Ředitelství silnic Zlínského kraje, příspěvková organizace, IDDS: jjfsbqc; sídlo: K Majáku 

č.p. 5001, 760 01  Zlín 1 
• Vodovody a kanalizace Kroměříž, a.s., IDDS: uk9gx2j; sídlo: Kojetínská č.p. 3666/64, 

767 01  Kroměříž 1 
• SATTURN Holešov spol. s.r.o., IČ 469 00 250, Dlážanky 305, 769 01  Holešov 

  

 

 

Poučení účastníků: 
 
Podle § 70 správního řádu právo podat odvolání proti tomuto rozhodnutí má pouze účastník, 
který jím může být přímo dotčen. Proti tomuto rozhodnutí se lze odvolat do 15 dnů ode dne jeho 
oznámení k odboru ÚP a SŘ Krajského úřadu Zlínského kraje ve Zlíně podáním u Městského 
úřadu Bystřice pod Hostýnem, odboru ÚP a SŘ. Včas podané a přípustné odvolání má 
odkladný účinek. 

Odvolání se podává s potřebným počtem stejnopisů tak, aby jeden stejnopis zůstal správnímu 
orgánu a aby každý účastník dostal jeden stejnopis. Nepodá-li účastník potřebný počet 
stejnopisů, vyhotoví je správní orgán na náklady účastníka. Odvoláním lze napadnout 
výrokovou část rozhodnutí, jednotlivý výrok nebo jeho vedlejší ustanovení. Odvolání jen proti 
odůvodnění rozhodnutí je nepřípustné. 
 

 

 
otisk úředního razítka        
 
Ing. Ludmila DOSTÁLOVÁ  v. r.  
vedoucí odboru ÚP a SŘ 
MěÚ Bystřice pod Hostýnem 
 
Za správnost vyhotovení: 
 
Mráčková Iveta 
referent odboru ÚP a SŘ 
MěÚ Bystřice pod Hostýnem 
 

 

 
Toto rozhodnutí musí být vyvěšeno nejméně po dobu 15 dnů. 
 
Vyvěšeno dne ........................      Sejmuto dne........................ 
 
Razítko a podpis orgánu, který potvrzuje vyvěšení a sejmutí oznámení. 

 



Č.j. MUBPH  22091/2017 str. 4 

 
Doručí se:  

 

Dotčené orgány: 
Obecní úřad Brusné, IDDS: s6dbjjz; sídlo: Brusné č.p. 93, 768 61  Bystřice pod Hostýnem 1 
MěÚ Bystřice p.H. - odbor životního prostředí, Pod Platany č.p. 2, 768 61  Bystřice pod Hostýnem 1 
MěÚ Bystřice p.H. - ODS, Masarykovo nám. č.p. 137, 768 61  Bystřice pod Hostýnem 1 
 
 
Účastníci územního řízení podle § 85  odst. 1) písm. a) stavebního zákona: žadatel, 

• Lesy České republiky, s.p., IDDS: e8jcfsn; sídlo: Přemyslova č.p. 1106/19, Nový Hradec Králové, 
500 08  Hradec Králové 8  

 
Účastníci územního řízení podle § 85  odst. 1) písm. b) stavebního zákona: obec, na jejímž území 
má být požadovaný záměr uskutečněn. 

• Obec Brusné, IDDS: s6dbjjz; sídlo: Brusné č.p. 93, 768 61  Bystřice pod Hostýnem 1 
 

 
 
Účastnící řízení pro doručení postupem podle § 144 odst. 6 zákona č. 500/2004 Sb. (správní řád) 
prostřednictvím: 

• MěÚ Bystřice pod Hostýnem, odboru vnitřních správy 
• Obecního úřadu Brusné 

 

 
Účastníci územního řízení podle § 85  odst. 2) písm. b) stavebního zákona: osoby, jejichž vlastnické 
nebo jiné věcné právo k sousedním stavbám anebo sousedním pozemkům nebo stavbám na nich může 
být územním rozhodnutím přímo dotčeno: 
jedná následující pozemky a stavby v k.ú. Brusné: 
1190, 1015, 1031/1, 587/7, 587/22, 570, 1008, 568/1, 970, 1247, 1166, 742, 697/1, 837, 738, 836, 835, 
734, 834, 1191/1, 420/2, 420/1, 421/1, 422/1, 752, 417/2, 418/1, 423/3, 423/1, 418/2, 714/72, 714/71, 
711/19, 711/41, 711/21, 423/4, 423/2, 714/65, 711/7, 711/34, 1211, 714/69, 711/16, 714/68, 444/1, 444/2, 
714/63, 714/62, 446/1, 446/2, 711/25, 711/40, 711/39, 711/6, 711/11, 701/2, 714/56, 693/2, 714/55, 
372/2, 714/52, 372/3, 714/48, 714/50, 374/1, 372/14, 832, st.104/1, st.32/3, st.41/6, st.41/1, st.41/2, 
st.230, stz.174, st.197/1, st.36. 
 
Správci sítí technické infrastruktury v území a vodních toků: 

• Obec Brusné, IDDS: s6dbjjz; sídlo: Brusné č.p. 93, 768 61  Bystřice pod Hostýnem 1 
• Česká telekomunikační infrastruktura a.s., IDDS: qa7425t; sídlo: Olšanská č.p. 2681/6, 130 00  

Praha 3-Žižkov 
• E.ON Česká republika, s. r. o., IDDS: 3534cwz; sídlo: F. A. Gerstnera č.p. 2151/6, České 

Budějovice 7, 370 01  České Budějovice 1 
• Povodí Moravy, s.p., IDDS: m49t8gw; sídlo: Dřevařská č.p. 932/11, Veveří, 602 00  Brno 2 
• GridServices (dříve: RWE Distribuční služby), s.r.o., IDDS: jnnyjs6; sídlo: Plynárenská č.p. 499/1, 

Zábrdovice, 602 00  Brno 2 
• Ředitelství silnic Zlínského kraje, příspěvková organizace, IDDS: jjfsbqc; sídlo: K Majáku č.p. 

5001, 760 01  Zlín 1 
• Vodovody a kanalizace Kroměříž, a.s., IDDS: uk9gx2j; sídlo: Kojetínská č.p. 3666/64, 767 01  

Kroměříž 1 
• SATTURN Holešov spol. s.r.o., IČ 469 00 250, Dlážanky 305, 769 01  Holešov 

 


		2017-11-21T14:22:43+0100
	úředně oprávněná osoba




